
 

Motion till Svenska Bouleförbund 

Ta bort direktutslagning i Svenska Cupen V65 

Bakgrund 
 
Ingen gillar direktutslagning. Tidigare spelade man 2 tripplar och 3 dubblar i 
Svenska Cupen i alla klasser. Spelformen var gruppspel eller liknande. 
Det var en rolig tävling. 
Trots detta har det alltid varit svårt att få V65-klassen att ställa upp på Svenska 
Cupen. Som styrelsemedlem och ordförande i TK i SvBF kämpade jag i alla år för 
att få fler att delta.  
 
För några år sedan ändrades reglerna i Svenska Cupen till singlar, dubblar och 
tripplar. Det blev tre omgångar som skulle spelas i varje möte. För att hinna med 
det, infördes direktutslagning. Skälet till ändringen var att likna spelet i Europa-
Cupen.  
 
Vid ett digitalt möte mellan föreningsrepresentanter och representanter för den 
dåvarande styrelsen i SBF bestämdes, att V65 inte skulle gå över till det nya 
spelsystemet. 
Det fanns många skäl för det, men det avgörande var, att det inte finns någon 
Europa-Cup för V65.  
 
Vid förra förbundsmötet meddelades, att även V65-klassen i fortsättningen skulle 
spela med direktutslagning. Vid en fråga om varför blev svaret: ” Samma regler ska 
gälla för alla klasser” 
 
Tyvärr är V65 en klass, där sällan samma regler gäller som för andra klasser. 
Några exempel: Inget förbundsseriespel finns för V65, inget skytte-SM, inget 
Landslagsspel, ingen Europa Cup. Mixed-SM för klubblag finns bara i öppen klass. 
 
Varför ska då plötsligt samma regler gälla för Svenska Cupen V65 som för de andra 
klasserna. 
 
2025, som dessa regler infördes, anmälde sig inget lag från Stockholm, ett lag från 
Svealand och ett från Norrland. Övriga lag, som deltog, bodde alla i närheten av 
spelplatserna. 
Två lag lämnade återbud till slutspelet. 
 
De här nya reglerna kommer att ta död på allt intresse för spel i Svenska Cupen 
för V65-klassen. 
 



Motivering 
 

V65-klassen är den största klassen av alla klasser inom boulen. Även om många 
har olika krämpor och den fysiska förmågan avtar med stigande ålder, går V65-orna 
in seriöst för sin sport,  
 
För att få V65-klassen att bli intresserad av spel i Svenska Cupen krävs, att man tar 
hänsyn till deras ålder. Många ser sämre. Det är jobbigare att köra bil långa sträckor. 
Särskilt mörkerkörning är ett problem för många och då krävs kanske en extra 
övernattning för att slippa köra, när det är mörkt. Det blir dyrt och jobbigt och riskerar 
man då att bara få spela ett möte, avstår man hellre. 
 
Det är ju ändå så att vid direktutslagning åker hälften ut efter första mötet 
 
Det gamla systemet garanterade flera möten i grundspel + kanske slutspel innan 
någon representant utsågs till finalspel och även där var det gruppspel och slutspel. 
 
Helt klart ett upplägg som passar V65 mycket bättre än det som gäller nu. 
 
Förmodligen gäller detsamma för alla klasser, men de andra har ändå chans att 
kvalificera sig till Europa - Cup eller andra stora tävlingar. 
Det har inte V65 

 
 

Yrkande 
 

-Att de tidigare reglerna för Svenska Cupen V65 återinförs d.v.s 
       Omgång1:  2 tripplar, varav en är mixed  
       Omgång 2: 3 dubblar, varav en är mixed. 
-Att  spelformen är gruppspel eller liknande  
-Att  spelplatserna för grundspelet fördelas över hela Sverige 
-Att  slutspelet läggs i mitten av landet 
 
 

 
 
Upsala den 7.1 2026 
 

   
Inga Stenbrink                   Ned Carter  
Ordförande                  Sekreterare 
 


